
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영
단위: 의정활동 (단위:천원)

의회사무국 1,887,780 1,973,888 △86,108

지방의회 운영 1,420,101 1,316,684 103,417

의정활동 1,384,038 1,280,621 103,417

의정활동 지원 1,205,848 1,103,191 102,657

101 인건비 56,800 54,933 1,867

04 기간제근로자등보수 56,800 54,933 1,867

○속기 및 회의록 교정(2명) 7,271 5,404 1,867

·인건비(주월차포함)
6,533 4,855 1,678

·국민연금보험부담금
294 219 75

·국민건강보험부담금
232 173 59

·고용보험부담금
115 85 30

·산재보험부담금 66 49 17

·장기요양보험부담금
31 23 8

201 일반운영비 71,345 62,355 8,990

01 사무관리비 58,494 49,504 8,990

○의원 연구단체 심의위원회 회의 참석수당
500 0 500

○법률고문 수당 990 0 990

○의회운영법규집 제작 1,800 0 1,800

○제9대 후반기 개원 준비 5,700 0 5,700

·명함 및 명패 제작 1,800 0 1,800

·의원현황 및 주소록 1,200 0 1,200

·의원수첩 2,400 0 2,400

·의원사진 액자 표구 300 0 300

205 의회비 1,040,003 963,203 76,800

01 의정활동비 288,000 211,200 76,800

○의정활동비
230,400 172,800 57,600

○보조활동비 57,600 38,400 19,200

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○본회의장 및 상임위원회실 방송시설 교체
15,000 0 15,000

의정교류 178,190 177,430 760

205 의회비 143,290 142,530 760

04 의원국외여비 71,760 71,000 760

○선진의회 비교시찰
71,760 71,000 760

행정운영경비(의회사무국) 467,679 657,204 △189,525

경정 88,272원*37일*2명

경정 6,533,000원*4.5%

경정 6,533,000원*3.545%

경정 6,533,000원*1.75%

경정 6,533,000원*1%

경정 232,000원*12.95%

100,000원*5명*1회

165,000원*1명*6월

45,000원*40권

300,000원*6명

4,000원*300매

12,000원*200권

300,000원*1식

경정 1,200,000원*16명*12월

경정 300,000원*16명*12월

15,000,000원

경정 71,760,000원
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부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 132,743 108,691 24,052

기본경비 132,743 108,691 24,052

202 여비 44,352 36,960 7,392

01 국내여비 44,352 36,960 7,392

○기본업무수행여비
44,352 36,960 7,392

203 업무추진비 9,080 8,780 300

01 기관운영업무추진비 3,000 2,700 300

○기관운영업무추진비
3,000 2,700 300

401 시설비및부대비 8,360 0 8,360

01 시설비 8,360 0 8,360

○의회 간판 제작 8,360 0 8,360

405 자산취득비 51,000 43,000 8,000

01 자산및물품취득비 51,000 43,000 8,000

○홍보업무용 카메라 교체
11,000 3,000 8,000

인력운영비(의회) 334,936 548,513 △213,577

인력운영비(의회) 334,936 548,513 △213,577

101 인건비 334,936 548,513 △213,577

02 기타직보수 271,140 484,717 △213,577

○정책지원관 임기제공무원(7급상당) 271,140 484,717 △213,577

·연봉
203,567 361,896 △158,329

·초과근무수당

24,041 42,740 △18,699

·가족수당
2,160 3,840 △1,680

·직급보조비
9,450 16,800 △7,350

·정액급식비
7,560 13,440 △5,880

·대민활동비
2,700 4,800 △2,100

·연가보상비

8,170 14,525 △6,355

·고용보험 4,047 8,002 △3,955

·건강보험 8,412 16,633 △8,221

·노인장기요양보험
1,033 2,041 △1,008

경정 280,000원*22명*12월*60%

경정 3,000,000원

8,360,000원

경정 11,000,000원

경정 45,237,000원*(1명+7명*6/12월)

경정 11,130원*40시간*(1명*12월+7명*6월)

경정 40,000원*(1명*12월+7명*6월)

경정 175,000원*(1명*12월+7명*6월)

경정 140,000원*(1명*12월+7명*6월)

경정 50,000원*(1명*12월+7명*6월)

경정 3,769,750원*1/30*84%*86%*(1명*20일+7명
*10일)

경정 245,228,000원*1.65%

경정 245,228,000원*3.43%

경정 8,412,000원*12.27%


